FENSTERDICHTSySTEmE
FÜR DIE mONTAGE NACH NORm
2
DIE FACHGERECHTE ANbINDuNG DER DICHTEbENEN
Ein Bauanschluss ist dann funktionsfähig, wenn die luftdichte Ebene innen und die schlagregen- bzw. wind-
dichte Ebene außen umlaufend und dauerhaft angeschlossen sind.
Die luftdichte Ebene eines Gebäudes wird üblicherweise mit Dampfbremsen oder OSB-Platten im Holzbau oder
mit Innenputz im Massivbau hergestellt. Als schlagregendichte Ebene gelten beispielsweise Fassadenbahnen
oder Außenputze.
Zwischen den beiden Anschlussebenen wird die Fensterfuge mit einer Wärmedämmung gefüllt, die meist aus
Schäumen oder Stopfmaterial besteht. Der Diffusionsdurchgang spielt im Bereich der Bauanschlussfuge in vielen
Fällen eine untergeordnete Rolle.
Der Fenstereinbau ist normativ geregelt und führt bei korrekter Ausführung zur Vermeidung von Bauschäden
durch Kondensat beim Ausströmen feucht-warmer Raumluft, dem Eindringen von Niederschlagswasser und dem
damit verbundenen Risiko von Schimmelbildung.
Weitere Vorteile sind:
 ::  keine Zugluft
 ::  besserer Schallschutz gegen Außenlärm
 ::  geringerer Heizenergieverbrauch
[NORmEN bEIm FENSTEREINbAu]
 ::  ÖNORM B 5320
 ::  RAL-Richtlinien
 ::  DIN 4108-7
3
75 mm 3IWFWS €/m   1,38
100 mm 3IWFWSN100 €/m   1,93
  75 mm 25 m 25/50 4
  100 mm 25 m 25/75 6
  60 mm 3AFLEX60G €/m   0,95
  60 mm 25 m 12/48 8
60 mm 3AHP75 €/m   1,19
Wechselseitige Verklebung
WECHSELSEITIGE VERKLEbuNG WS

fast alle Unter gründe. Mit rückseitig geteiltem Liner.
AIRSTOP FLEX FEE Klebeband
Überputz- und überstreichbar
Verarbeitungstemperatur: ab -5° C
  60 mm 25 m 15/20/25 10
Faltbares Klebeband mit getrennt abziehbaren und reiß-
festen Linern zum einfachen und sicheren Anschließen der
Luft dichtungsebene an Fenster und Eckverbindungen.
AIRSTOP  Fensterband
Rollenbreite: Rollenlänge: Linerteilung: Kartoninhalt:
          Rollen
Verarbeitungstemperatur: ab -5° C
Systembestandteil geprüftes Bauanschluss-
System nach ÖNORM B 5320 Anhang C
! 4
ES   50 mm 3AFVF11I50 €/m   1,07
ES   60 mm 3AFVF11I60 €/m   1,09
ES   75 mm 3AFVF11I75 €/m   1,11
ES  100 mm 3AFVF11I100 €/m   1,18
ES  150 mm 3AFVF11I150 €/m   1,34
WS   50 mm 3AFVF11I50W €/m   1,07
WS   60 mm 3AFVF11I60W €/m   1,09
WS   75 mm 3AFVF11I75W €/m   1,11
WS 100 mm 3AFVF11I100W €/m   1,18
WS 150 mm 3AFVF11I150W €/m   1,34
ES   50 mm 3AFVAI50 €/m   0,96
ES   60 mm 3AFVAI60 €/m   0,98
ES   75 mm 3AFVAI75 €/m   1,00
ES  100 mm 3AFVAI100 €/m   1,07
ES  150 mm 3AFVAI150 €/m   1,23
WS   50 mm 3AFVAI50W €/m   0,96
WS   60 mm 3AFVAI60W €/m   0,98
WS   75 mm 3AFVAI75W €/m   1,00
WS 100 mm 3AFVAI100W €/m   1,07
WS 150 mm 3AFVAI150W €/m   1,23
  50 mm 25 m 7
  60 mm 25 m 6
  75 mm 25 m 5
100 mm 25 m 3
150 mm 25 m 2
  50 mm 25 m 7
  60 mm 25 m 6
  75 mm 25 m 5
100 mm 25 m 3
150 mm 25 m 2
ES   50 mm 3AFVEI50 €/m   1,17
ES   60 mm 3AFVEI60 €/m   1,19
ES   75 mm 3AFVEI75 €/m   1,21
ES  100 mm 3AFVEI100 €/m   1,28
ES  150 mm 3AFVEI150 €/m   1,44
WS   50 mm 3AFVWI50 €/m   1,17
WS   60 mm 3AFVWI60 €/m   1,19
WS   75 mm 3AFVWI75 €/m   1,21
WS 100 mm 3AFVWI100 €/m   1,28
WS 150 mm 3AFVWI150 €/m   1,44
FENSTERDICHTbÄNDER
gültig ab 4/2015 | alle Preise exkl. MwSt.
* Dienen Dichtfolien als Putzträger, sind diese mind. 75 % zu verkleben!
  (ausgenommen im Bereich der Montagefuge)

im Innenbereich. Das Band besteht aus einem 3-lagigen
dampfbremsenden Vlies mit einem Acryl- sowie einem
butylklebestreifen.
Überputz- und überstreichbar
Verarbeitungstemperatur: ab -5° C
ISOWINDOW F12 innen ES / WS*
Sonderbreiten auf Anfrage möglich
Sonderbreiten auf Anfrage möglich
! 5
ES    80 mm 3AFVuV €/m   1,25
ES  100 mm 3AFVuV100 €/m   1,34
WS   80 mm 3AFVuVWS €/m   1,25
WS 100 mm 3AFVuVWS100 €/m   1,34
  80 mm 25 m            12 4
100 mm 25 m            12 3
ES   50 mm 3AFVAA50 €/m   1,07
ES   60 mm 3AFVAA60 €/m   1,10
ES   75 mm 3AFVAA75 €/m   1,12
ES  100 mm 3AFVAA100 €/m   1,21
ES  150 mm 3AFVAA150 €/m   1,32
WS   50 mm 3AFVAA50W €/m   1,07
WS   60 mm 3AFVAA60W €/m   1,10
WS   75 mm 3AFVAA75W €/m   1,12
WS 100 mm 3AFVAA100W €/m   1,21
WS 150 mm 3AFVAA150W €/m   1,32
  50 mm 25 m 7
  60 mm 25 m 6
  75 mm 25 m 5
100 mm 25 m 3
150 mm 25 m 2
ES   50 mm 3AFVF11A50 €/m   1,18
ES   60 mm 3AFVF11A60 €/m   1,21
ES   75 mm 3AFVF11A75 €/m   1,23
ES  100 mm 3AFVF11A100 €/m   1,32
ES  150 mm 3AFVF11A150 €/m   1,42
WS   50 mm 3AFVF11A50W €/m   1,18
WS   60 mm 3AFVF11A60W €/m   1,21
WS   75 mm 3AFVF11A75W €/m   1,23
WS 100 mm 3AFVF11A100W €/m   1,32
WS 150 mm 3AFVF11A150W €/m   1,42
ES   50 mm 3AFVEA50 €/m   1,28
ES   60 mm 3AFVEA60 €/m   1,31
ES   75 mm 3AFVEA75 €/m   1,33
ES  100 mm 3AFVEA100 €/m   1,51
ES  150 mm 3AFVEA150 €/m   1,62
WS   50 mm 3AFVWA50 €/m   1,28
WS   60 mm 3AFVWA60 €/m   1,31
WS   75 mm 3AFVWA75 €/m   1,33
WS 100 mm 3AFVWA100 €/m   1,51
WS 150 mm 3AFVWA150 €/m   1,62
* Dienen Dichtfolien als Putzträger, sind diese mind. 75 % zu verkleben!
  (ausgenommen im Bereich der Montagefuge)
FENSTERDICHTbÄNDER
gültig ab 4/2015 | alle Preise exkl. MwSt.